
COMUNE DI SAN BUONO
Provincia di Chieti

- COPIA -

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 57 Seduta del 11-11-2023

OGGETTO:
SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE TARIFFE ANNO 2024

L'anno duemilaventitre, il giorno undici del mese di novembre, alle ore 16:15, ai sensi e per gli effetti del “Regolamento
per lo svolgimento ordinario in videoconferenza delle sedute degli organi collegiali comunali”, approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 3 del 18.03.2022, esecutiva ai sensi di legge, la riunione si svolge in modalità telematica mediante
videoconferenza tramite applicazione “Whatsapp”.

All’appello per questo argomento risultano:

Presente/Assente
ZERRA NICOLA SINDACO P
Ranni Mario VICE SINDACO P
CERICOLA FRANCA PAOLA ASSESSORE P
TOTALE PRESENTI: 3
TOTALE ASSENTI: 0

Assiste/partecipa il Segretario Comunale Sig. SANTAGATA ADELE collegato da remoto in videoconferenza, il quale
provvede alla redazione del presente verbale.

Il Sindaco, Sig Nicola Zerra, accertato che il collegamento telematico consente a tutti i componenti di percepire la presenza
in remoto degli altri, di comprendere gli interventi del relatore e degli altri partecipanti alla seduta, di prendere parte alla
discussione e alla votazione, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

UDITA la relazione sulla proposta in esame, avente il medesimo oggetto suindicato e nel testo entro trascritto;

VISTO il parere in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 dal Responsabile del
Servizio interessato;

VISTO il parere in ordine alla regolarità contabile espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 dal Responsabile del
Servizio di Ragioneria;

RITENUTA la proposta in esame meritevole di approvazione;

Con voti favorevoli unanimi,

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione nel seguito riportata, con ogni più opportuna conseguenza di legge.

Successivamente la Giunta Comunale, con deliberazione resa con voti palesi favorevoli unanimi,

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, a mente delle previsioni di cui all’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n.
267/2000.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Visto l’art. 53, comma 16, della legge 23 dicembre 2000, n. 388, come sostituito dall’art. 27, comma 8, della legge 28
dicembre 2001, n. 448, il quale stabilisce che il termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali, compresa

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 11-11-2023 - Pag. 1



l’aliquota dell’addizionale comunale all’IRPEF di cui all’art. 1, comma 3, del D. Lgs. 28 settembre 1998, n. 360 e le tariffe dei
servizi pubblici locali coincide con la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione;

VISTA altresì la precedente delibera di G.C. n.6 del 07.03.2023 di riconferma delle tariffe per l’anno 2023;

VISTA la delibera di G.C. n. 60 del 16.10.2018 avente ad oggetto “Utilizzo campo polivalente coperto e palestra comunale –
Provvedimenti” con la quale sono state stabilite le tariffe relative all’ utilizzo del campo polivalente coperto (tensostruttura)
sito in località S. Barbara e della palestra ubicata all’interno dell’edificio scolastico “Celestino Cupaiolo”;

Visto inoltre l’articolo 1, comma 169, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 il quale dispone che “Gli enti locali deliberano le
tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio
di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all’inizio dell’esercizio purché entro il termine
innanzi indicato, hanno effetto dal 1º gennaio dell’anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto
termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno”;

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla determinazione delle tariffe dei servizi a domanda individuale per l’anno
2024; di seguito elencate:

a) Refezione scolastica
b) Colonia Minori
c) Impianti sportivi
d) Uso dei locali
e) Trasporto scolastico

Dato atto che le tariffe e le contribuzioni previste consentono una copertura dei costi dei servizi a domanda individuale nella
misura risultante dal seguente quadro riepilogativo:

Descrizione del servizio Entrate Spese % di copertura
MENSA SCOLASTICA 11.200,00 20.500,00 54.63%
COLONIA MARINA 1.750,00 3.500,00 50,00%
IMPIANTI SPORTIVI 500,00 5.000,00 10,00%
USO LOCALI 500,00 2.000,00 25,00%
TRASPORTO SCOLASTICO 2.340,00 17.270,00 13.54%

TOTALE 16.290,00 48.270,00 33,74%

PROPONE

1. Di stabilire per l’anno 2024, per le motivazioni di cui in premessa, le tariffe dei servizi comunali, così come da seguente
prospetto:

Descrizione servizi tariffa

Refezione scolastica alunni scuola infanzia Euro 3,00 a buono pasto

Refezione Scolastica alunni scuola primaria Euro 3,00 a buono pasto

Colonia Minori Euro 20.00 a settimana per partecipante

Trasporto scolastico Euro 10.00 mensili

Uso dei locali

a) per ogni ora di utilizzo euro 20.00
b) per ogni giornata
euro 30.00
c) per ogni mese euro 100.00,

Impianti Sportivi

Campo polivalente
coperto

e
campo sportivo

( escluso l’utilizzo per partite
di campionato di calcio

- € 10,00 ogni due ore o frazioni inferiori per le associazioni sportive
dilettantistiche, società, gruppi sportivi, associazioni e circoli ricreativi
con sede in San Buono in caso di utilizzo continuativo e sistematico
durante l’anno;

- € 15 ogni due ore o frazioni inferiori per i soggetti di cui al punto
precedente in caso di utilizzo occasionale;

- gli importi anzidetti sono raddoppiati in caso di utilizzo da parte dei
medesimi soggetti non aventi sede a San Buono;

- € 25 ad ora per utilizzo occasionale da parte di soggetti aventi diversa
natura indipendentemente dalla sede.

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 11-11-2023 - Pag. 2



relative a squadre locali o con
esse associate )

Palestra edificio
scolastico “C.Cupaiolo”

-€ 5,00 ogni due ore o frazioni inferiori per le associazioni sportive
dilettantistiche, società, gruppi sportivi, associazioni e circoli ricreativi
con sede in San Buono in caso di utilizzo continuativo e sistematico
durante l’anno, con un minimo di € 100,00 mensili;

- € 10,00 ogni due ore o frazioni inferiori per i soggetti di cui al punto
precedente in caso di utilizzo occasionale;

- gli importi anzidetti sono raddoppiati in caso di utilizzo da parte di
soggetti non aventi sede a San Buono o aventi diversa natura.

1) di dare atto che le tariffe e le contribuzioni previste consentono una copertura dei costi dei servizi a domanda
individuale nella misura risultante dal seguente quadro riepilogativo:

Descrizione del servizio Entrate Spese % di copertura
MENSA SCOLASTICA 11.200,00 20.500,00 54.63%
COLONIA MARINA 1.750,00 3.500,00 50,00%
IMPIANTI SPORTIVI 500,00 5.000,00 10,00%
USO LOCALI 500,00 2.000,00 25,00%
TRASPORTO SCOLASTICO 2.340,00 17.270,00 13.54%

TOTALE 16.290,00 48.270,00 33,74%
2) di allegare la presente deliberazione al bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024/2026, ai sensi dell’art. 172,
comma 1, lettera c), del D.Lgs. n. 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 11-11-2023 - Pag. 3



PARERE in ordine alla Regolarita' tecnica: Favorevole (come espresso sulla proposta in data 02-11-2023).
Il Responsabile del Servizio
F.to Vitulli Giuseppina

* * *
PARERE in ordine alla Regolarita' contabile: Favorevole (come espresso sulla proposta in data 02-11-2023).

Il Responsabile del Servizio
F.to Vitulli Giuseppina

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ZERRA NICOLA F.to SANTAGATA ADELE

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE

- viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio elettronico di questo Comune
(www.comune.sanbuono.ch.it) per rimanervi affissa per 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti
di cui all’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000 (pubblicazione n. _ 381 );

- viene trasmessa con contestuale comunicazione ai capigruppo consiliari con nota Prot. n. _4043_
del _ 16-11-2023 .

San Buono, li 16-11-2023 IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE

F.to GHIANNI ANTONIO

ESEGUIBILITA’

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile dall’Organo Deliberante, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000.

San Buono, li 16-11-2023 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to SANTAGATA ADELE

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo.

San Buono li 16-11-2023 IL SEGRETARIO COMUNALE
SANTAGATA ADELE

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 11-11-2023 - Pag. 4


